

北京市公安局昌平分局互联网服务(互联网租用  
及网络设备维护服务) 项目

# 遴选文件

项目编号：HCZB-2023-ZB0020



华采招标集团有限公司

二〇二三年一月

# 目录

|                        |    |
|------------------------|----|
| 第一章 遴选邀请 .....         | 3  |
| 第二章 供应商须知资料表 .....     | 5  |
| 第三章 供应商须知 .....        | 7  |
| 第四章 采购需求 .....         | 16 |
| 第五章 评分办法及评分标准 .....    | 20 |
| 第六章 合同格式 .....         | 23 |

## 第一章 遴选邀请

华采招标集团有限公司受北京市公安局昌平分局的委托，对北京市公安局昌平分局互联网服务（互联网租用及网络设备维护服务）项目进行遴选邀请采购，现邀请合格的供应商前来报名。

1、项目编号：HCZB-2023-ZB0020

2、项目名称：北京市公安局昌平分局互联网服务（互联网租用及网络设备维护服务）项目

3、采购内容：供应商在服务期间为采购人提供互联网接入交换机两台（设备归属于供应商）并提供独享带宽的互联网接入，接入速率为 500M，提供至少 16 个公网地址。在机房布置网络控制器、核心交换机设备，围绕采购单位进行骨干网络设备升级。考虑方案建设的可扩展性，建设方案需支持后续智慧化扩展，包括但不限于对放置设备的机房进行动环检测。

4、预算金额：65 万元

5、供应商资格要求：

（1）具有独立承担民事责任的能力。

（2）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度。

（3）具有履行合同所必需的设备和专业技术能力。

（4）有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录。

（5）参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录。

（6）法律、行政法规规定的其他条件。

（7）供应商必须为未被列入信用中国网站([www.creditchina.gov.cn](http://www.creditchina.gov.cn))、中国政府采购网 ([www.ccgp.gov.cn](http://www.ccgp.gov.cn))渠道信用记录失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单。

（8）本项目不接受联合体。

6、报名时间及遴选文件发售时间：2023 年 01 月 09 日至 2023 年 01 月 12 日，每天上午 09:00 至 12:00，下午 13:00 至 17:00（北京时间，法定节假日除外）。

7、遴选文件发售地点：华采招标集团有限公司（北京市丰台区广安路 9 号国投财富广场 6 号楼 1601 室）。

8、报名方式：1）现场购买 2）网上小程序报名（请扫描小程序二维码并完整填写报名信息后，在【我的-我的订单】通过网上支付方式购买遴选文件。支付成功后，可

在【我的-发票申请】页面开具增值税电子普通发票，遴选文件电子版由工作人员发至供应商报名邮箱中）。



9、遴选文件售价：每本 500 元人民币，遴选文件售后不退。

10、响应文件递交截止时间暨开标时间：2023 年 01 月 17 日 10 点 00 分（北京时间）。

11、开标地点：北京市丰台区广安路 9 号国投财富广场 6 号楼 16 层第四会议室。

12、评审方法：综合评分法。

13、凡对本次遴选提出询问及质疑，请与华采招标集团有限公司联系。

采购代理机构：华采招标集团有限公司

地 址：北京市丰台区广安路 9 号国投财富广场 6 号楼 1601 室

电 话：010-63509799-8076、8078、8032

传 真：010-63509799-808

电子信箱：[hczb102@163.com](mailto:hczb102@163.com)

联系人：东区招标部 姚冲、王鼎、贾东敏、金珊

## 第二章 供应商须知资料表

本表是关于采购服务的具体资料，是对供应商须知的具体补充和修改，如有矛盾，应以本资料表为准。

| 条款号     | 内容  |
|---------|---|
| 1.1     | <p>采购人名称：北京市公安局昌平分局</p> <p>采购人地址：北京市昌平区城北街道西环路甲 68 号</p> <p>采购人联系方式：010-69703784</p>  |
| 1.2     | <p>采购代理机构名称：华采招标集团有限公司</p> <p>联系地址：北京市丰台区广安路 9 号国投财富广场 6 号楼 1601 室</p> <p>联系电话：010-63509799-8076、8078、8032</p>  |
| 1.3.3   | 本项目不接受联合体。  |
| 2.1     | 预算金额：本项目总预算为 65 万元  |
| 9.1.1.1 | 三证合一的营业执照或事业单位法人证书或民办非企业单位提供民办非企业登记证书或供应商是自然人的，应提供其有效的自然人身份证；所有提供的复印件须加盖本单位公章。  |
| 9.1.1.2 | 法定代表人本人参与的需提供法定代表人身份证明；非法定代表人本人参与的，需提供法定代表人授权委托书（须加盖本单位公章）。   |
| 9.1.1.3 | 法定代表人和被授权人身份证复印件（须加盖本单位公章）。   |
| 9.1.1.4 | 供应商资格声明书（原件须加盖本单位公章）。   |
| 9.1.1.6 | 未被列入信用中国网站（ <a href="http://www.creditchina.gov.cn">www.creditchina.gov.cn</a> ）“信用信息”和中国政府采购网（ <a href="http://www.ccgp.gov.cn">www.ccgp.gov.cn</a> ）“政府采购严重违法失信行为信息记录”信用记录名单。（代理机构代查） |
| 12.1    | <p>遴选保证金金额：/；</p> <p>遴选保证金收受人信息：</p> <p>开户行名称：华采招标集团有限公司</p> <p>开 户 行：建行北京西客站支行</p> <p>账 号：1105 0165 5100 0000 0292（交纳时请备注项目代理编号后四位）</p> <p>行 号：1051 0000 9047。</p>                     |
| 13.1    | 遴选有效期：90 天  |

|      |   |
|------|---|
| 14   | <p>供应商资格册：正本：1 份，副本：3 份，电子版：1 份。</p> <p>响应文件商务技术册：正本：1 份，副本：3 份，电子版：1 份。</p> <p>（电子文件应提供可编辑 word 文档和 PDF 正本盖章扫描件，存储载体为 U 盘）。</p>  |
| 16.1 | 递交响应文件截止时间：详见第一章 遴选邀请   |
| 18.1 | <p>开标时间：详见第一章遴选邀请</p> <p>响应文件递交地点暨开标地点：详见第一章遴选邀请</p>  |
| 28.1 | <p>服务费为 8000.00 元（人民币大写：捌仟元整），成交供应商在领取成交通知书时一次向采购代理机构交纳服务费。</p> <p>服务费汇款账户：（交纳时请备注项目代理编号后四位）</p> <p>开户名：华采招标集团有限公司</p> <p>开户行：建行北京西客站支行</p> <p>账号：1100 1028 0000 5300 6877</p> <p>行号：1051 0000 9047（102800）</p> |

## 第三章 供应商须知

### 一 说明

#### 1.采购人、采购代理机构及合格的供应商

1.1 采购人：指依法进行本次政府采购招标活动中的国家机关、事业单位、团体组织。

1.2 采购代理机构：受采购人委托，组织本次招标活动的采购代理机构。本项目的采购代理机构为华采招标集团有限公司。

1.3 合格的供应商

1.3.1 符合第一章遴选邀请中“供应商资格要求”中规定的内容；

1.3.2 供应商必须向采购代理机构购买遴选文件并登记备案，未经向采购代理机构购买遴选文件并登记备案的潜在供应商均无资格参加本次项目。

1.3.3 不允许联合体。

1.3.4 信用信息查询渠道：“信用中国”网站（[www.creditchina.gov.cn](http://www.creditchina.gov.cn)）、中国政府采购网（[www.ccgp.gov.cn](http://www.ccgp.gov.cn)）。

信用信息查询记录和证据留存的具体方式：响应文件递交截止后采购代理机构查询的结果网页截图与其他评标记录一并保存。

如供应商为“信用中国”网站（[www.creditchina.gov.cn](http://www.creditchina.gov.cn)）中列入失信被执行人或重大税收违法案件当事人名单的供应商，或为中国政府采购网（[www.ccgp.gov.cn](http://www.ccgp.gov.cn)）政府采购严重违法失信行为记录名单中被财政部门禁止参加政府采购活动的供应商（处罚决定规定的时间和地域范围内），则其文件将被拒绝。

两个以上的自然人、法人或者其他组织组成一个联合体，以一个供应商的身份共同参加政府采购活动的，应当对所有联合体成员进行信用记录查询，联合体成员存在不良信用记录的，视同联合体存在不良信用记录。

1.4 凡法律或财务上不能独立合法经营，或在法律、财务上不能独立于本项目招标采购单位的任何机构，不得参加。

1.5 供应商在采购过程中不得向采购人和采购代理机构提供、给予任何有价值的物品，一经发现，其供应商资格将被取消。

#### 2.资金预算

2.1 项目预算金额见供应商须知资料表。

#### 3.遴选费用

3.1 供应商应承担所有与准备和参加本项目有关的费用。不论结果如何，采购人和采购

代理机构均无义务和责任承担这些费用。

## 二 遴选文件

### 4.遴选文件构成

4.1 要求提供的货物、服务和合同条件在遴选文件中均有说明。

遴选文件共七章，内容如下：

第一章 遴选邀请

第二章 供应商须知资料表

第三章 供应商须知

第四章 采购需求

第五章 评分办法及评分标准

第六章 采购合同格式

## 第四章 采购需求

### 一、项目背景

互联网是公安工作中查询资料、沟通交流、上传下达指令的方式之一。利用互联网查询资料、沟通交流既方便、又快速，提高了办事效率，节约了大量时间。近年来，日常的工作生活中，互联网需求与使用量大幅度提高，使用率也愈加频繁，互联网的建设为公安工作的开展，提供了有力的支撑、保障。

### 二、项目现状

北京市公安局昌平分局现有的互联网线路，介入速率为500M，使用互联网的派出所及各类办公地点共涉及昌平派出所、松园派出所、南邵派出所、东小口派出所、龙园派出所、回龙观派出所、天通苑南派出所、天通苑北派出所、霍营派出所、北七家派出所、七里渠派出所、史各庄派出所、沙河派出所、平西府派出所、小汤山派出所、百善派出所、兴寿派出所、崔村派出所、南口派出所、阳坊派出所、北流村派出所、马池口派出所、十三陵派出所、定陵派出所、延寿派出所、居庸关派出所、马刨泉站派出所、治安支队、刑侦支队、反特巡支队、第三办公区、看守所、法制支队、特警大队、警犬基地、保安公司、森林公安大队、经侦大队、1026指挥部、回天指挥部、阳坊指挥部、反诈中心、分局大院等40余个。分局现有设备、链路资源满足到达各驻外办公地点上网需求。随着互联网的迅猛发展，各单位及办公地点的使用需求量也日益增高，分局现有互联网只能基本满足日常工作需求。

### 三、维护范围及要求

成交供应商在服务期间对采购人提供独享带宽的互联网接入，接入速率为500M。具体如下：

1. 提供独享带宽的互联网光纤接入，接入速率为500M；
2. 提供静态路由；
3. 提供以太网接口；
4. 提供至少16个公网地址。
5. 其他要求：

#（1）、网络可用率：不低于99.93%

#（2）、丢包率：在正常带宽负荷下（负荷小于70%） $\leq 1\%$

#（3）、时延： $\leq 50\text{ms}$

6. 开通时限：1个工作日



日常维护包括：为采购人互联网上网用户的日常行为管理，上网用户的IP地址与MAC地址绑定，每月提供标准版互联网使用情况分析报告，包括总流量使用情况、峰值流速、忙时平均流速、带宽利用率；半年及年终可提供定制版报告，定制版报告提供内容包括专线整体运行情况、投诉故障情况、SLA达成率、专线扩容建议、网络健壮性提升建议和方案。供应商向采购人提供各类数字传输专线业务的咨询、组网建议等服务，并且在网络扩容及网络升级中继续提供业务和技术支持，供应商满足线路连通的各种辅材供应和安装调试，以及使用期间的维护。为采购人互联网安全运行提供日常运行维护、应急故障处理、每年至少巡检12次（每月至少1次，如遇重大安保活动，需在安保前临时增加一次巡检），提供7×24小时电话技术支持，遇突发情况应1小时内响应，2小时内到现场，4小时内解决故障。

#### 四、项目目标

主要围绕北京市公安局昌平分局进行骨干网络设备升级。在机房布置网络控制器、核心交换机设备，实现骨干网络设备的升级。考虑方案建设的可扩展性，本次建设的方案支持后续智慧化扩展，包括但不限于对放置设备的机房进行动环检测。

本项目建设完成之后应达到如下目标：

- (1)网络带宽充足，满足办公、服务等需要；
- (2)骨干网络进行业务承载。
- (3)用户可管理，对不同用户可以进行分组管理，进行流量管理、带宽管理、行为管理。
- (4)互联网出口配置专线带宽10倍的流量清洗服务；
- (5)为满足互联网专线接入服务稳定、可靠运行，满足采购人业务运营需求，投标人需为采购人提供互联网接入交换机两台（设备归属于投标人，不单独报价），具体参数要求如下：

交换设备1技术要求（数量：1套）：

- 1、交换容量 $\geq 700\text{Gbps}/7\text{Tbps}$ ；
- 2、千兆光口 $\geq 24$ 个，千兆combo电口 $\geq 16$ （与前面的24个光口中的16个复用），万兆SFP+光口 $\geq 4$ 个，QSFP光口 $\geq 2$ 个。Console口 $\geq 1$ 个；Manage口 $\geq 1$ 个；USB端口 $\geq 1$ 个

- 3、#支持堆叠技术；要求提供具有CMA和CNAS认证章的第三方权威机构测试报告；  
（加盖供应商单位公章）

4、#支持M-LAG技术，跨设备链路聚合（非堆叠技术实现），要求配对的设备有独立的控制平面，要求提供具有CMA和CNAS认证章的第三方权威机构测试报告；（加盖供应商单位公章）

5、#支持以下上线方式：支持二层广播自动发现网管中心平台；支持配置静态IP地址三层发现网管中心平台；支持DHCP Option43方式发现网管中心平台；支持DNS域名发现网管中心平台；要求提供具有CMA和CNAS认证章的第三方权威机构测试报告；（加盖供应商单位公章）

6、#支持通过网管中心平台一键替换“按钮”即可完成故障设备替换，要求提供具有CMA和CNAS认证章的第三方权威机构测试报告；（加盖供应商单位公章）

7、#支持终端类型库，基于指纹自动识别PC、路由器、摄像头设备、无线AP等；要求提供具有CMA和CNAS认证章的第三方权威机构测试报告；（加盖供应商单位公章）

8、#支持终端类型库，基于指纹自动识别PC、路由器、摄像头设备、无线AP等；要求提供具有CMA和CNAS认证章的第三方权威机构测试报告；（加盖供应商单位公章）

9、#支持终端IP-MAC绑定，当IP+MAC不对应时，可以将终端加入黑名单实现断开终端流量；提供功能截图证明；（加盖供应商单位公章）

10、#支持在交换机上创建东西向安全策略，实现全网安全风险拦截；要求提供具有CMA和CNAS认证章的第三方权威机构测试报告；（加盖供应商单位公章）

11、#本项目提供1年原厂质保服务。提供原厂售后服务承诺函并加盖原厂公章（加盖供应商单位公章）

12、交换设备2技术要求（数量：1套）：

1. 交换容量 $\geq 400\text{Gbps}/4\text{Tbps}$ ；、包转发率 $\geq 150\text{Mpps}/160\text{Mpps}$ ；

2. 千兆光口 $\geq 24$ 个，千兆combo电口 $\geq 4$ 个（与前面的24个光口中的4个复用），万兆SFP+光口 $\geq 4$ 个，Console口 $\geq 1$ 个、Manage口 $\geq 1$ 个。

3. #支持堆叠技术；要求提供具有CMA和CNAS认证章的第三方权威机构测试报告；（加盖供应商单位公章）

4. #支持M-LAG技术，跨设备链路聚合（非堆叠技术实现），要求配对的设备有独立的控制平面，要求提供具有CMA和CNAS认证章的第三方权威机构测试报告；（加盖供应商单位公章）

5. #支持以下上线方式：支持二层广播自动发现网管中心平台；支持配置静态IP地址三层发现网管中心平台；支持DHCP Option43方式发现网管中心平台；支持DNS域名发现网管中心平台；要求提供具有CMA和CNAS认证章的第三方权威

机构测试报告；（加盖供应商单位公章）

6. #支持通过网管中心平台一键替换“按钮”即可完成故障设备替换，要求提供具有CMA和CNAS认证章的第三方权威机构测试报告；（加盖供应商单位公章）
7. #支持通过网管中心平台查看交换机端口负载情况，提供平台功能截图证明；（加盖供应商单位公章）
8. #支持通过网管中心平台查看交换机处于工作端口的最近5分钟、1小时、最近1天、最近1周发送与接收的流量趋势；提供功能截图证明；（加盖供应商单位公章）
9. #支持终端类型库，基于指纹自动识别PC、路由器、摄像头设备、无线AP等；要求提供具有CMA和CNAS认证章的第三方权威机构测试报告；（加盖供应商单位公章）
10. #支持在交换机上创建东西向安全策略，实现全网安全风险拦截；要求提供具有CMA和CNAS认证章的第三方权威机构测试报告；（加盖供应商单位公章）
11. #本项目提供1年原厂质保服务。提供原厂售后服务承诺函并加盖原厂公章（加盖供应商单位公章）

五、服务期限:一年

## 第五章 评分办法及评分标准

### 一、评审办法

- 1、遴选小组根据评分标准对照各参选方的参选文件内容进行评分。
- 2、计分方法：将各参选方的得分合计后取平均值，即为该单位的最终得分。
- 3、若得分有相同的，优先选择技术部分得分高者；若技术部分得分也出现一致，由采购人或其授权的遴选小组研究确定。

### 评分细则：

| 序号 | 项目及评分标准        |   | 分值     |
|----|----------------|---|--------|
| 1  | 遴选报价<br>(10 分) | <p>遴选报价得分=(评审基准价 / 遴选报价) × 10% × 100 (实质性满足遴选文件要求且遴选报价最低的报价为评标基准价，其价格分为满分)</p> <p>*如供应商的遴选报价超出本项目预算金额，为无效投标。经专家组判定，遴选价格明显低于市场平均价格，恶意低价的；对其投标作否决投标处理。最低报价并不是成交的唯一依据。</p> | 10 分   |
|    | 技术和商务(90分)     | 证书要求 (3.5 分)  | 3.5 分  |
|    |                | 需求响应 (31.5 分)   | 31.5 分 |

|   |                   |  |      |
|---|-------------------|--|------|
| 2 | 团队人员组成情况<br>(10分) | <p>针对供应商提供的项目团队主要成员的数量、结构、项目经验（专业性）是否能够满足项目需求且人员配置合理方面进行综合评分：</p> <p>项目团队实力强、人员数量配置合理、责任分工明确，得 10 分；</p> <p>项目团队人员配置、专业性、责任分工基本合理，项目经验较丰富，得 7 分；</p> <p>项目团队人员配置一般、专业性一般、责任分工一般，类似项目经验较少，得 4 分；</p> <p>项目团队人员配置较差、专业性较差、责任分工较差，无类似项目经验，得 1 分；</p> <p><b>未提供不得分。</b></p> <p><b>（须提供项目团队主要人员学历证书、职称证书复印件及个人履历表）。</b></p> | 10 分 |
|   | 业绩<br>(15分)       | <p>考虑供应商近 3 年内的相似项目业绩（附合同首页、合同金额页、合同盖章页复印件，并加盖供应商单位公章），每个业绩得 5 分，最多得 15 分，</p> <p><b>未提供不得分。</b></p>   | 15 分 |
|   | 项目实施方案<br>(10分)   | <p>针对供应商提供的项目实施方案进行综合评分：</p> <p>项目实施方案全面，针对性、可行性、合理性强，完全满足遴选文件要求，得 10 分；</p> <p>项目实施方案较全面，针对性，可行性、合理性较强，满足遴选文件要求，得 7 分；</p> <p>项目实施方案一般，针对性、可行性、合理性一般，基本满足遴选文件要求，得 4 分；</p> <p>项目实施方案的针对性、可行性、合理性差，无法满足项目需求，得 1 分；</p> <p><b>未提供不得分。</b></p>   | 10 分 |

|  |  |                |   |    |
|--|--|----------------|---|----|
|  |  | 应急响应方案<br>(7分) | <p>针对供应商提供的应急响应方案进行综合评分：</p> <p>应急响应方案和措施完整、具体、针对性强，得7分；</p> <p>应急响应方案和措施较完整、较具体、针对性较强，得4分；</p> <p>应急响应方案和措施一般、针对性一般，得1分；</p> <p><b>未提供不得分。</b></p>                                   | 7分 |
|  |  | 运行维护方案<br>(8分) | <p>针对供应商提供的运行维护方案进行综合评分：</p> <p>运行维护方案完整、具体、针对性强，得8分；</p> <p>运行维护方案较完整、较具体、针对性较强，得5分；</p> <p>运行维护方案一般、针对性一般，得2分；</p> <p><b>未提供不得分。</b></p>  | 8分 |
|  |  | 项目服务承诺<br>(5分) | <p>针对供应商提供的项目服务承诺进行综合评分：</p> <p>供应商针对本项目提供的服务承诺和质量保证措施完善，针对性强，得5分；</p> <p>供应商针对本项目提供的服务承诺和质量保证措施较完善，针对性较强，得3分；</p> <p>供应商针对本项目提供的服务承诺和质量保证措施基本合理，针对性一般，得1分；</p> <p><b>未提供不得分。</b></p> | 5分 |
